

Berufsunfähigkeitsversicherung

Hier können Sie schnell & unverbindlich Ihr Angebot selbst erstellen.

i Zu welchem Termin wünschen Sie den Beginn Ihres Versicherungsschutzes? (tt.mm.jjjj)

i Bitte geben Sie Ihr Geburtsdatum an (tt.mm.jjjj):

Bitte geben Sie Ihr Geschlecht ein: ☒ männlich ☐ weiblich

Bitte wählen Sie Ihren Beruf aus [Anderen Beruf suchen](#)

i Bis zu welchem Endalter wünschen Sie Ihren Versicherungsschutz?

i Welche monatliche Rentenhöhe wünschen Sie? , - Euro

Vergleich rechnen

Entweder Oder

☐ LV 1871	☒ LV 1871 mit Turbopareffekt
technische Daten	
Selbständige Berufsunfähigkeitsversicherung mit fondsabhängiger Beitragsrückerstattung 51.081,00 € (durchschnittlich zugrunde gelegte Rendite 9% p.a.), Diplom-Ingenieur/in (BG 1) Golden BU Tarif: FSBU mit Beitragverrechnung	Selbständige Berufsunfähigkeitsversicherung mit fondsabhängiger Beitragsrückerstattung 91.954,00 € (durchschnittlich zugrunde gelegte Rendite 9% p.a.), Diplom-Ingenieur/in (BG 1) Golden BU Tarif: FSBU
Besondere Bedingungen	
• Verzicht auf abstrakte Verweisung für alle Berufe • Verzicht auf Beitragserhöhung und Kündigung nach § 41 VVG • 100 % Leistung schon ab Pflegestufe I (3 Punkte) • Nachversicherungsgarantien ohne erneute Gesundheitsprüfung für alle Berufe • Berufsunfähigkeit aufgrund eines fahrlässigen Verstoßes (z. B. im Straßenverkehr) ist ausdrücklich mitversichert • Im Leistungsfall: Keine Verpflichtung zu einer Umschulung auf einen neuen Beruf • Freie Arztwahl (keine Vertragsärzte) • Prognosezeitraum von „voraussichtlich dauernd“ auf „voraussichtlich 6 Monate ununterbrochen“ verkürzt (siehe Tarifierläuterung) • Leistung ab Eintritt der BU auch bei schuldhaft verspäteter Meldung, wenn der erforderliche Nachweis der BU erbracht werden kann • Während der Vertragsdauer: Das	• Verzicht auf abstrakte Verweisung für alle Berufe • Verzicht auf Beitragserhöhung und Kündigung nach § 41 VVG • 100 % Leistung schon ab Pflegestufe I (3 Punkte) • Nachversicherungsgarantien ohne erneute Gesundheitsprüfung für alle Berufe • Berufsunfähigkeit aufgrund eines fahrlässigen Verstoßes (z. B. im Straßenverkehr) ist ausdrücklich mitversichert • Im Leistungsfall: Keine Verpflichtung zu einer Umschulung auf einen neuen Beruf • Freie Arztwahl (keine Vertragsärzte) • Prognosezeitraum von „voraussichtlich dauernd“ auf „voraussichtlich 6 Monate ununterbrochen“ verkürzt (siehe Tarifierläuterung) • Leistung ab Eintritt der BU auch bei schuldhaft verspäteter Meldung, wenn der erforderliche Nachweis der BU erbracht werden kann • Während der Vertragsdauer: Das

Luftfahrtrisiko ist im Versicherungsschutz eingeschlossen			Luftfahrtrisiko ist im Versicherungsschutz eingeschlossen		
• Die Durchführung von operativen Eingriffen wird nicht verlangt • Einschluss des passiven Kriegsrisikos im Ausland • Gestundete Beiträge können in Raten zurückgezahlt werden • Während der Vertragsdauer: Kein Leistungsausschluss bei Fahrtveranstaltungen zur Erzielung einer Höchstgeschwindigkeit • Lebenslange Rentenzahlung möglich			• Die Durchführung von operativen Eingriffen wird nicht verlangt • Einschluss des passiven Kriegsrisikos im Ausland • Gestundete Beiträge können in Raten zurückgezahlt werden • Während der Vertragsdauer: Kein Leistungsausschluss bei Fahrtveranstaltungen zur Erzielung einer Höchstgeschwindigkeit • Lebenslange Rentenzahlung möglich		
Download Bedingungen 1			Download Bedingungen 1		
Beschwerden	Wertung	Trend	Beschwerden	Wertung	Trend
2,6 (je 100.000 vers. Pers.)	sehr gut	steigend	2,6 (je 100.000 vers. Pers.)	sehr gut	steigend
*In der Beschwerdestatistik sind alle Lebensversicherungsprodukte (z.B. Rente, Berufsunfähigkeit, Risikoleben) zusammengefasst.					
Aufwand					
In vielen Fällen ergeben sich Beitragsrückzahlungen zum Ablauf. Dies geschieht entweder weil der Versicherer weniger Leistungsfälle zu beklagen hatte und einen Teil seiner Ersparnis an den Versicherten zurückerstattet oder weil von vorneherein ein Teil des Beitrags zu diesem Zweck investiert wird. Diese Ablaufleistung reduziert den tatsächlichen Aufwand. Zur besseren Anschauung lässt sich diese Ablaufleistung auf den monatlichen Beitrag runterbrechen. Zinsen bleiben in dieser Beispielrechnung unberücksichtigt. Wichtig: Die Ablaufleistungen sind in der Regel nicht garantiert. Es handelt sich um veränderliche Prognosen. Auch wenn der Versicherer die Ablaufleistungen vorsichtig und aufgrund umfangreicherer Erfahrungen kalkuliert, so kann das tatsächliche Ergebnis höher oder niedriger ausfallen.					
-31,58 EUR			-126,22 EUR		
fondsabhängige Beitragsrückerstattung zum Laufzeitende					
51.081,00 EUR			91.954,00 EUR		
Beitrag					
Tarifbeitrag: 157,59 EUR / Ihr Zahlbeitrag: 126,08 EUR			Tarifbeitrag: 157,59 EUR / Ihr Zahlbeitrag: 157,59 EUR		